山 知 福 第   ６７    号
令 和 元 年 ８ 月 ２ ８ 日

関係施設・事業所長 様
山口県知的障害者福祉協会
会長  古 川  英 希
同 上   地域支援部会
部 会 長 松原  靖彦
研 究 会 長 佐仲  文子
  （ 公 印 省 略 ）

令和元年度 第１回地域支援部会研究会について（ご案内）

残暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素から部会運営に格別のご協力を頂き感謝申

し上げます。
さて、標記の件につきまして下記のように研究会を開催いたします。
つきましては、ご多用の折と存じますが、関係職員及び世話人等のご参加についてご配慮いただきますよう

お願い申し上げます。
記

１．日時 令和元年１０月１１日（金） １３:００～１６:３０
２．場所 光栄会 特別養護老人ホーム 日の山園 地域交流室
     〒７５５－０２４１ 宇部市大字東岐波字道田２２３（電話：０８３６－５８－２２０２）
３．内容 ・光栄会 施設見学及び説明
     ・アンケートをもとにした情報交換・意見交換（グループワーク）
４．日程
     １２：３０ 受付
     １３：００ 開会挨拶
           施設見学及び説明 ・グループホーム「うらら」

高齢障がい者向け介護サービス包括型共同生活援助
                    ・デイサービスセンター「優」 生活介護
     １５：００ 休憩
     １５：１５ グループによる情報交換・意見交換
           （アンケート「さまざまな課題を抱える利用者への支援体制づくりを目指して」）
     １５：５０ まとめ
     １６：００ 「第３１回全国グループホーム等研修会」報告
     １６：３０ 閉会
５．出欠席について

・参加申し込みについては、令和元年９月３０日（月）までに別紙にて申し込みください。

■問い合わせ先
障害者支援施設 なごみの里 〒７５９－６６０２ 下関市大字蒲生野２５０番地（担当：佐仲）
電話（０８３）２６２－２１１２ ＦＡＸ（０８３）２２７－３５０８
Email:nagominosato@juno.ocn.ne.jp

（別紙）

送信先⇒FAX 083-227-3508
      〒759-6602 下関市大字蒲生野 250 番地

              電話 083-262-2112 担当 佐仲

令和元年度 第 1 回 地域支援部会参加申し込み

○施設名・ホーム名（                  ）

グループワークは支援員・サビ管と世話人で分かれて行います。情報交換したい事や話し合いたい
テーマ等、ご記入下さい。
例）・高齢化対策について・日中の過ごし方について・預かり金（金銭管理）について・通院支援につ

いて・世話人や職員の勤務、業務について等
 ・見学に際しての質問事項等

職 名 氏 名

	送信先
	第1回地域支援部会研究会について（ご案内） (1)